
 
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 21 

ИМЕНИ КОЛОМИЙЦА ВАСИЛИЯ ТЕРЕНТЬЕВИЧА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТИМАШЕВСКИЙ  РАЙОН 
 

 

ПРИКАЗ 
  
от 31.08.2022 г.                                                                                   № 139 

 

станица Роговская 

 

 

Об обеспечении информационной безопасности в МБОУ ООШ № 21 

 

 В целях ограничения доступа обучающихся к видам информации, 

распространяемой посредством сети Интернет, причиняющей вред здоровью и 

(или) развитию детей, а также не соответствующей задачам образования, 

п р и к а з ы в а ю :  

1. Назначить ответственным за информационную безопасность в МБОУ 

ООШ № 21 заместителя директора по ВР Мочалову А.Н. 

2. Назначить ответственными за контроль использования интернет-ресурсов 

обучающимися во время свободного доступа к сети Интернет вне учебных 

занятий: 

- в кабинете информатики – учителя информатики Комлеву К.Г.; 

- в учебных кабинетах, имеющих точку доступа к сети Интернет, – 

учителей-предметников. 

3. Учителю информатики Комлевой К.Г.: 

- обеспечить контроль работы контентной фильтрации на постоянной 

основе; 

- еженедельно проверять точки доступа к сети Интернет на предмет 

выявления обращений к ресурсам, содержащим информацию, причиняющую 

вред здоровью и (или) развитию детей, а также не соответствующую задачам 

образования; 

- при обнаружении обращений к ресурсам, содержащим информацию, 

причиняющую вред здоровью и (или) развитию детей, а также не 

соответствующую задачам образования, немедленно сообщать ответственному 

за информационную безопасность и директору с целью принятия 

незамедлительных мер к исключению доступа к подобной информации. 

4. Утвердить план мероприятий по обеспечению информационной 

безопасности обучающихся на 2022–2023 годы (Приложение 1). 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

Директор          А.С. Денисенко 

 


		2022-12-15T16:35:54+0300
	Денисенко Алексей Сергеевич
	Я являюсь автором этого документа




